

GEOM. FULVIO DERIU

via cagliari 89

09170 - ORISTANO (OR)

Telefono 3400788708

e-mail: fulvio.deriu@gmail.com

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO:

PROGETTO ESECUTIVO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' LOCALE, NELLE LOCALITA' MUSCERIDA, FUNTANA ONA E SA FUNTANEDDA .

IL TECNICO

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
Nr. 1	SAR24_PF.0001.0009.0023 TEST DI CESSIONE comprendente le analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti, compresa la attribuzione del codice CER e l'indicazione delle modalità di smaltimento, per ciascun campione, escluso materiali contenenti amianto test di cessione Sommano cad.	1,00				1,000	369,29	369,29
Nr. 2	SAR24_PF.0001.0003.0015 CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER CHIUSO) PER PAVIMENTAZIONI LEGGERE costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5-6% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in sequenza di strati dello spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. Strada Sa Funtanedda (*lung. = (2606,01*0,6838)) Sommano m³		1.781,99		0,050	89,100	331,50	29.536,65
Nr. 3	SAR24_PF.0001.0003.0020 CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con emulsione bituminosa in ragione di 0,60-0,80 kg/m² valutata per 10 cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. Strada Sa Funtanedda Strada Muscherida Strada Funtana Ona Sommano m³	2.606,0 2.645,6 3.377,9			0,040 0,040 0,040	345,184	358,91	123.889,99
Nr. 4	A.001 MESSA IN QUOTA DI POZZETTI O GRIGLIE DI RACCOLTA ACQUE a perfetto livello di piano D.101 stradale finito, di qualsiasi tipo e dimensione compresa tra 60 cm e 200 cm per lato/diametro. E' compresa la rimozione dei coperchi e/o delle solette di chiusura superiore con relativi chiusini o griglie, il sollevamento o abbassamento delle opere murarie in spiccato esistenti, manodopera e materiali inclusi compreso l'eventuale ferro di armatura, le demolizioni aggiuntive, i getti in cls, le malte il riposizionamento e/ rifacimento delle solette superiori di incastro con le relative sedi, il ripristino di tutti gli ancoraggi, eventuale rifacimento delle opere interne di rifinitura e collegamento e quanto altro occorrente anche se non espressamente citato per un esecuzione a perfetta regola d'arte. Le variazioni di quota delle, opere, incrementi o decrementi, potranno essere sino a 200 cm. Il tutto per dare ogni singolo elemento di							
	A RIPORTARE							153.795,93

Pagina 2

RIEPILOGO			
	Altre lavorazioni	157.805,31	100,000%
	TOTALE	157.805,31	

COMUNE DI NUGHEDU SANTA VITTORIA

Strade Rurali

Quadro economico ai sensi dell'ALLEGATO I.7, art. 5

TIPOLOGIA		IMPORTO	
a) Lavori			
a1- lavori a misura		- €	
a2- lavori a corpo		156.242,88 €	
a3- lavori in economia		- €	
Compressivamente voce lavori		156.242,88 €	
Ribasso d'Asta	0,000%	- €	
Compressivamente voce lavori al netto del ribasso d'asta	TOTALE	156.242,88 €	
b) Oneri per la Sicurezza			
b1) - Oneri per la Sicurezza		1.562,43 €	
Compressivamente voce Oneri per la Sicurezza	TOTALE	1.562,43 €	
Totale dei lavori		157.805,31 €	
c) importo relativo all'aliquota per l'attuazione di misure volte alla prevenzione e repressione della [...]		- €	
d) opere di mitigazione e di compensazione dell'impatto ambientale e sociale [...]	2,00%	- €	
Somme a disposizione della stazione appaltante		Non Soggette I.V.A.	Suggette I.V.A.
1) lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura			- €
2) rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura della stazione appaltante			- €
3) rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura del progettista			- €
4) allacciamenti ai pubblici servizi e superamento eventuali interferenze			- €
5) imprevisti, secondo quanto precisato al comma 2 art. 5 allegato I.7	0,00%		- €
6) accantonamenti in relazione alle modifiche di cui agli articoli 60 e 120, comma 1, lettera a), del codice			- €
7) acquisizione aree o immobili, indennizzi		- €	
8) spese tecniche relative alla progettazione, alle attività preliminari, ivi compreso [...]			
8a) spese tecniche relative alla progettazione al coordinamento sicurezza alla direzione lavori		10.110,17 €	
8b) spese tecniche relative alla Relazione Geologica		- €	
8c) spese di cui all'articolo 45 del codice (80% del 2% dell'importo dei lavori)	80,00%	2.524,88 €	
9) spese per attività tecnico-amministrative e strumentali connesse alla progettazione, di supporto [...]			- €
10) spese di cui all'articolo 45, commi 6 e 7, del codice (20% del 2% dell'importo dei lavori)	20,00%	631,22 €	
11) spese per commissioni giudicatrici		- €	
12) spese per pubblicità		225,00 €	
13) spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche obbligatorie [...]			369,29 €
14) spese per collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico e altri eventuali collaudi specialistici			- €
15) spese per la verifica preventiva dell'interesse archeologico, di cui all'articolo 41, comma 4, del codice			- €
16) spese per i rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale	0,00%		- €
17) spese per le opere artistiche di cui alla legge 20 luglio 1949, n. 717			- €
18) IVA ed eventuali altre imposte.			
18a) IVA ed eventuali altre imposte sui lavori	22,00%	34.717,17 €	
18b) IVA ed eventuali altre imposte su altre somme a disposizione	22,00%	81,24 €	
Totale Somme a disposizione		48.289,69 €	
Importo complessivo dell'Azione		206.095,00 €	
Totale Somme Finanziamento		206.095,00 €	